ПРОТОКОЛ № __1__
  от « 27 » июня 2024года

Родительское собрание  №1
В группе раннего возраста «Крохи»
МБДОУ с.Калинка
На тему: «Мы пришли в детский сад»

Председатель родительского собрания:  Карпова Ольга Александровна
Секретарь собрания: Рыбакова Александра Михайловна
Присутствуют на родительском собрании  19  родителей, 2 родителя отсутствовали по уважительной  причине.

Повестка дня:
1. Выступление заведующего МБДОУ с.Калинка Бариновой А.В.
2. Выступление старшего воспитателя Оноховой Ю.Е.
 «О программе обучения, воспитания и развития, годовых задачах работы ДОУ на 2024-2025 учебный год»
3.  «Правила группы»
4. Избирание родительского комитета.
5. Обновление развивающей предметно-пространственной среды в группе в соответствии с возрастом детей.

По-первому вопросу, слушали заведующего детского сада Баринову Анну Викторовну, где она познакомила родителей с положением ДОУ, на основании которых работает и функционирует дошкольное учреждение. Также было сообщено о режиме работы детского сада. Анной Викторовной была высказана просьба родителям, стараться не нарушать режим пребывания детей в саду.
Решили:
Соблюдать требования в ДОУ согласно положениям.

Голосовали: за – 19 чел, против -0, воздержались – 0.

 По-второму вопросу,  выступил педагог – старший воспитатель ДОУ Онохова Ю.Е., которая ознакомила родителей с программой обучния,воспитания и развития детей, о годовых задачах работы ДОУ на будущий год. Так же старший воспитатель дала рекоминдации о адаптации детей в детском саду.
Решили:
Рекомендации  старшего воспитателя принять к сведению и на время адаптационного периода придерживаться гибкого щадящего режима.
Голосовали: за – 19 чел, против -0, воздержались – 0.

По четвертому вопросу слушали воспитателя группы Ткачева К.И..
Карина Игоревна представила родителям один день в детском саду вместе с детьми. Рассказала  родителям о режиме дня в группе и сетке занятий, которые будут проводиться с детьми в течение года. Предложено выработать единую позицию педагогов группы и семьи по вопросам воспитания и образования воспитанников.

Решили:
Стремиться к выполнению главной задачи – созданию благоприятного климата для воспитания и образования детей. Педагогам регулярно информировать родителей о жизни группы.

Голосовали: за – 19, против -0, воздержались – 0.

По пятому вопросу, слушали воспитателя группы. Карина Игоревна   разъяснила родителям полномочия и обязанности родительского комитета и  предложила выбрать родительский комитет группы на 2024-2025 учебный год. Родители группы выдвинули следующие кандидатуры:Кялунзига Н.А., Викторова Л.А., Карпова О.А., Рыбакова А.М.
Решили: Единогласно выбраны в родительский комитет : Кялунзига Н.А., Викторова Л.А., Карпова О.А., Рыбакова А.М. -члены родительского комитета
Голосовали: за – 19 человек, против – 0 человек.
Шестой вопрос.  Член родительского комитета Карпова Ольга Александровна,   предложила обновить предметно-пространственную среду в группе, согласно возрасту детей.
Решение: Оказать пожертвование группе.
Принятие решения путём голосования

Голосовали: за – 19 человек, против – 0 человек.

Решение родительского собрания:.
1. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом. Соблюдать требования в ДОУ согласно положениям.
2. Стремиться к выполнению главной задачи – созданию благоприятного климата для воспитания и образования детей. Педагогам регулярно информировать родителей о жизни группы.
3.  Единогласно выбраны в родительский комитет: Кялунзига Н.А., Викторова Л.А., Карпова О.А., Рыбакова А.М. Председателем родительского комитета избрана Карпова Ольга Александровна.
[bookmark: _GoBack]С протоколом ознакомлен, возражений нет.

Председатель родительского
 комитета                                                        ___________ Карпова О.А.

Секретарь собрания:                                                   ___________ Рыбакова А.М.